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Mielieji,
rugsėjo 1-oji – tai simbolinė naujos pradžios diena, svarbi 
visai mūsų bendruomenei. Kauno klinikose mokymasis ir 
tobulėjimas – neatsiejama kasdienybės dalis. Kiekvienas 
darbuotojas, žengiantis šios ligoninės koridoriais, 
prisideda prie žinių kūrimo, dalijimosi ir jų pritaikymo.

Didžiuojuosi, kad po universitetinės ligoninės stogu ne 
tik gydome, bet ir mokomės. Mokomės ne tik iš užsienio 
ekspertų, bet ir iš savo kolegų. Mokslo pažanga mus 
įkvepia geresniems sprendimams, o žingeidumas virsta 
naujomis galimybėmis mūsų pacientams.

Linkiu, kad šie nauji mokslo metai atneštų kūrybinių idėjų, 
prasmingų atradimų ir asmeninio augimo!
Su Mokslo ir žinių diena!

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius
Kauno klinikų generalinis direktorius

Kepenų 
transplanta-
cijų 25-metis: 
nuo istorinės 
pirmosios 
operacijos 
iki šių dienų 
pažangiausių 
technologijų
Šią vasarą Kauno klini-
kos minėjo reikšmingą 
medicinos istorijos 
datą – 25-ąsias kepenų 
transplantacijos meti-
nes. Per ketvirtį amžiaus 
nuo pirmosios sėkmin-
gos operacijos ši sritis 
tapo neatsiejama nuo 
pažangiausios medicinos 
Lietuvoje, o Kauno klini-
kų transplantacijų cen-
tras šiandien yra vienas 
moderniausių šalyje.

„Kepenų transplantacijos 
pradžia buvo ne tik medicininis, 
bet ir kultūrinis lūžis. Turėjome 
ne tik pasiruošti techniškai – ko-
mandą sudarė gydytojai chirur-
gai, gastroenterologai, anestezi-
ologai, laboratorinės medicinos 
ir imunologijos specialistai, – 
bet ir auginti donorystės su-
pratimą visuomenėje. Tai buvo 
nauja medicinos sritis Lietuvo-
je“, – pasakoja prof. habil. dr. 
Limas Kupčinskas, Kauno klini-
kų Gastroenterologijos klinikos 
Hepatologijos sektoriaus vado-
vas, vienas iš pirmųjų šios srities 
pradininkų Kaune.
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Tradicija, vienijanti kartas: 
LSMU mokslo metus pradėjo 
šventine studentų eisena

Laisvės alėją užliejo žvalios pučiamųjų orkestro melodijos, miestiečių dėmesys ir šypsenos, 
jaunatviška studentų eisena: rugsėjo 1-ąją Kauno širdyje nuaidėjo Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) mokslo metų pradžios šventė. 
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Iškilminga bendra stu-
dentų, rektorato, fakul-
tetų dekanų eisena Lais-

vės alėja pradedant naujus mokslo 
metus  – ilgametė LSMU tradicija, 
simbolizuojanti džiaugsmą, Univer-
siteto laisvę ir identitetą, tradicijas ir 
tęstinumą, įsiliejimą į Kauno mies-
to gyvenimą.

Simboliška, kad eisenoje buvo 
daugiausia LSMU pirmakursių, tarp 
kurių – nemažai užsieniečių. LSMU – 
vienas tarptautiškiausių šalies uni-
versitetų, išsiskiriantis daugiakultū-
re atmosfera.

Nepriklausomybės aikštėje stu-
dijas pradedančių jaunuolių laukė 
sveikinimai ir pramogos. LSMU rek-
torius profesorius Rimantas Benetis 
pabrėžė: nors teko sunkiai mokytis 
siekiant įstoti į Universitetą, laukia 
itin daug pasiaukojimo, užsispyrimo 
ir laiko pareikalausiančios studijos. 

„Kelionėje, kurią pasirinkote sa-
vo tikslu – padėti sergančiam, ken-
čiančiam žmogui, – jus lydės mūsų 
Universiteto bendruomenė, kuri turi 
tam ir žinių, ir patirties. Pasinaudoki-
te galimybėmis pajusti daugiakultū-
rę Universiteto sudėtį. Kaunas – pui-
ki vieta studijuoti, miestas LSMU 
bendruomene didžiuojasi“, – pabrė-
žė prof. R. Benetis, išreiškęs viltį susi-
rinkusiems jaunuoliams po kurio lai-
ko įteikti garbingus LSMU diplomus. 

LSMU senato pirmininkė pro-
fesorė Jūratė Macijauskienė pasi-
džiaugė išskirtinėmis bendrystės 
akimirkomis: 

„Kartu pradedame naujus 
mokslo metus, tikimės, kad jie bus 
kupini naujų patirčių, iššūkių, įkvėps 
tyrinėti ir pažinti mokslo pasau-
lį. Šiandien esame visi drauge: stu-
dentai, kurie trokšta mokytis, dėsty-
tojai, pasirengę padėti, Universiteto 
darbuotojai – ir miestiečiai, tapę šios 
didelės Universiteto ir miesto šven-
tės dalimi.“

LSMU studentų atstovybės 
prezidentė Rugilė Kriaučiūnaitė pa-
brėžė: rugsėjo 1-oji – tai simbolinis 
naujai atverstas puslapis, naujų ga-
limybių ir iššūkių pradžia. 

„Kaip sakė Einšteinas, smalsu-
mas svarbiau už žinias. Ši mintis pri-
mena, kad mūsų kelias – tai ne tik 
žinių kaupimas, bet ir noras supras-
ti bei nuolat mokytis. 

Tradicija, vienijanti kartas: LSMU mokslo 
metus pradėjo šventine studentų eisena
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Komunikacijos tarnybos nuotr.

Linkiu jums drąsos priimti iššū-
kius, kantrybės, kai kelias atrodo su-
dėtingas, ir smalsumo, kuris neleis 
sustoti ieškant atsakymų. Kiekviena 
patirtis, paskaita ar iššūkis – profesi-
nio kelio dalis, tad pasitikime šiuos 
mokslo metus su atvira širdimi ir 
nauja energija.“

LSMU veiklų mugėje pirmakur-
siams pristatytos įvairios Universite-
to organizacijos ir meno kolektyvai, 
kviečiantys prasmingai leisti laisva-
laikį, ugdyti kūrybiškumą, susiras-
ti bendraminčių. Tai – studentų at-
stovybė, Sporto centras, studentų 
asociacijos, akademinis choras, šo-
kių kolektyvai, Kinologijos centras, 
Laukinių gyvūnų globos centras ir 
kitos organizacijos. 

Mokslo ir žinių dienos renginio 

dalyviai vaišinosi šventiniais skanės-
tais, žaidė lauko žaidimus, vėliau da-
lyvavo mišiose Kauno šv. Apaštalų 
Petro ir Povilo arkikatedroje baziliko-
je, kur melstasi už akademinę ben-
druomenę.

Sveikatos mokslai LSMU ir to-
liau išlieka vieni populiariausių ša-
lyje. Iš viso į Universitetą šiemet 
priimti 1773 jaunuoliai, 289 iš jų – 
šimtukininkai, 376 pirmakursiai stu-
dijuos anglų kalba. 

Šiemet stojusieji daugiausiai 
rinkosi medicinos, slaugos, veteri-
narinės medicinos studijas, dide-
lio dėmesio sulaukė farmacijos bei 
sveikatos psichologijos programos. 
Sutartis su LSMU sudariusiųjų jau-
nuolių vidutinis konkursinis balas 
šiemet didesnis nei pernai – valsty-

bės finansuojamose vietose jis sie-
kė 8,62 balus, nefinansuojamose – 
7,84 balus.

Šių metų reitingų duomeni-
mis, LSMU – vienas iš dviejų geriau-
sių universitetų Lietuvoje. Šią pozi-

ciją Universitetas išlaiko jau trečius 
metus iš eilės. Itin aukšta studijų ko-
kybė lemia stabiliai aukštą stojančių-
jų susidomėjimą sveikatos mokslų 
studijomis LSMU. 

Komunikacijos tarnybos inf.



2025 m. rugsėjo 3 d. Nr. 26 avevita 3RUGSĖJO 1-OJI

„Rugsėjo 1-oji visada žymi naują pra-
džią – ji atneša pokyčių laukimą, naujas idė-
jas ir iššūkius. Per 85-erius Kauno klinikų gy-
vavimo metus augome, stiprėjome, kartu su 
universitetu ugdome ir mokome būsimąją 
medikų kartą, kartu kuriame mokslą. Džiugu, 
kad mūsų bendruomenė nuolat auga – šiuo 
metu Kauno klinikose jau dirba daugiau nei 
8 tūkstančiai darbuotojų“, – sveikindamas su-
sirinkusiuosius sakė Kauno klinikų generalinis 
direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

Prof. R. Jurkevičius pasidžiaugė, kad šį 
rudenį startuos antroji Kauno klinikų Lyderys-
tės akademija – strateginis Ligoninės adminis-
tracijos projektas, orientuotas į būsimuosius 
ateities lyderius. „Šešiolika jaunų, ambicingų 
žmonių rugsėjį pradės mokslo kelionę Lyde-
rystės akademijoje. Tikiu, kad jie taps ne tik 
Kauno klinikų, bet galbūt ir visos Lietuvos svei-
katos apsaugos sistemos ateitis“, – kalbėjo ge-
neralinis direktorius.

Jis taip pat pabrėžė, kad nuo šiandien 
Kauno klinikose startuoja saugi išplėstinė dirb-
tinio intelekto sistema, pasiekiama ir nemo-
kama visiems darbuotojams. „Tikime, kad ši 
naujovė taps dideliu proveržiu kasdieniuose 
darbuose: palengvins mūsų visų darbą ir pri-
sidės prie paslaugų kokybės gerinimo, padi-
dins pacientų ir darbuotojų pasitenkinimą“, – 
pridūrė profesorius. 

Kauno klinikose sparčiai įgyvendina-
mi nauji infrastruktūros projektai. Jau mato-
mi naujosios Infekcinių ligų ligoninės kontū-
rai, kurios atidarymas planuojamas ateinantį 
pavasarį. Lygiagrečiai vykdomi Vaikų intensy-
viosios terapijos skyriaus, daugiaaukštės auto
mobilių aikštelės bei modernių „Da Vinci“ ro-
botinės chirurgijos operacinių projektai. 
„Dėkojame Vyriausybei ir Sveikatos apsaugos 
ministerijai už supratimą ir pagalbą, kad Kau-
no klinikos taptų dar saugesne ir grėsmėms 
atsparesne ligonine“, – pabrėžė Kauno klini-
kų generalinis direktorius prof. Renaldas Jur-
kevičius.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) rektorius prof. Rimantas Benetis pa-
brėžė glaudų Universiteto ir Ligoninės ben-
dradarbiavimą: „Ši auditorija yra tarsi Kauno 
klinikų širdis – čia jaukiai integruojasi studen-
tai, čia jie gali augti ir tobulėti taip, kaip vi-
są laiką augo ir stiprėjo pačios Kauno klini-
kos. Džiaugiuosi, kad galime pradėti naujus 
mokslo metus su nauja mokymo sistema, 
dar didesniu dėmesiu mokslui bei glaudžiu 
bendradarbiavimu su Kauno klinikų bend
ruomene.“

Sveikatos apsaugos viceministrė prof. 
Laimutė Vaidelienė, sveikindama Kauno kli-
nikų bendruomenę, pabrėžė medikų darbų 
prasmę: „Pastaraisiais metais daug kalbame 

Kauno klinikose paminėta 
Mokslo ir žinių diena
Rugsėjo 1-osios rytą Kauno klinikų bendruomenė tradiciš-
kai ir iškilmingai pasitiko naujuosius mokslo metus. Didžio-
joje auditorijoje susirinkusiai Ligoninės bendruomenei ir 
svečiams nuskambėjo sveikinimo kalbos, kuriose akcentuo-
ti artėjančių metų tikslai, idėjos ir bendrystės svarba.

	■Kauno klinikų generalinis direktorius prof. ha-
bil. dr. Renaldas Jurkevičius.

	■ Sveikatos apsaugos viceministrė prof. Laimu-
tė Vaidelienė.

	■Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektorius 
prof. Rimantas Benetis.

	■Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstutis Kė-
valas.

apie paslaugų prieinamumą, personalizuo-
tą mediciną, naujus vaistus ir jų finansavimą. 
Tačiau be medikų, be visų žmonių, kurie dir-
ba šioje sistemoje, visi šie planai netektų pras-
mės. Jūs ramiai ir sąžiningai dirbate, gydote 
pacientus, kuriate mokslą, garsinantį Lietuvą 
pasaulyje. Apie jus žino daugelis, jūsų darbai 
yra labai vertinami.“

Kęstutis Kėvalas, Kauno arkivyskupas me-
tropolitas, šventinės penkminutės metu pa-
brėžė pažinimo svarbą. „Nauji mokslo metai 
visada atneša naujos pradžios jausmą. Moks-
las ir pažinimas yra tarsi žmonijos nuotykis, 
nuolatinis dialogas su tikrove. Mes keliame 
klausimus, ieškome atsakymų, o tikrovė į juos 
atsiliepia. Tai suteikia ne tik džiaugsmo, bet ir 

viltį – kad pažinimas tęsis, kad dar daug ne-
atrasta ir laukia ateityje. Mokslo bendruome-
nė yra nuostabi vilties komanda, o mokslinin-
kai – vilties piligrimai. Jie keliauja pirmyn, nes 
žino, kad yra daugiau, ką galima atrasti ir pa-
dovanoti žmonėms. Ir tas, kuris dovanoja, pa-
tiria tikrą laimę“, – sveikinimo kalboje sakė ar-
kivyskupas.

Apžvelgus praėjusių akademinių metų 
pasiekimus ir ateities planus, Kauno klinikų 
bendruomenei buvo pristatytas naujasis vaiz-
do įrašas, reprezentuojantis tai, kokia ligoninė 
šiandien yra Kauno klinikos, o muzikinį sveiki-
nimą, kaip ir kasmet, dovanojo LSMU akade-
minis choras „Neris“.

Kauno klinikų inf.
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Prieš 25 metus transplan-
tacija buvo išskirtinis įvy-
kis. Dabar – tai standarti-

zuotas procesas, kuriame kiekvienas 
žino savo vaidmenį. „Daugiadalykė-
je komandoje yra visokeriopas pa-
sitikėjimas. Besąlygiškai pasitikime 
gydytojais   – siunčiame atrinktus 
pacientus transplantacijai ir žino-
me, kad jiems bus suteikta geriau-
sia įmanoma pagalba“, – sako prof. 
habil. dr. L. Kupčinskas.

Anot gydytojo doc. Tomo Va-
nago, Kauno klinikų Chirurgijos kli-
nikos Kasos, kepenų ir tulžies lata-
kų chirurgijos skyriaus vadovo, per 
šiuos metus transplantacijos proce-
sas stipriai modernizuotas. „Pradžio-
je buvo „ledynmetis“, kai viską da-
rėme tuo, ką turėjome. Pavyzdžiui, 
donorinių organų ruošimui ledą 
skaldydavome rankomis. Šiandien 
naudojame pripažintas technologi-
jas, tokias kaip oksigenuotą hipoter-
minę perfuziją, kuri padeda geriau 
išsaugoti ir paruošti persodinamas 
kepenis. Žvelgiant į ateitį, svarstoma 
apie normoterminę perfuziją ar net 
kepenų persodinimą be donorinio 
organo kraujotakos nutraukimo, ląs-
telių terapijas, genetinę inžineriją ar 
dirbtinio intelekto pritaikymą trans-
plantacijos išeitims prognozuoti“, – 
sako docentas.

Svarbi kepenų transplantacijos 
raidos kryptis – ne tik transplantacijų 
kokybės, bet ir donorinių organų pri-
einamumo gerinimas. Pasak gydyto-
jų, šiandien donorinių organų turime 
daugiau nei anksčiau, o tai leidžia pa-
dėti net sudėtingiausiais atvejais, kai 
anksčiau transplantacija būtų buvu-
si neįmanoma. Taip pat galima atlikti 
ir pakartotines transplantacijas paci-
entams, kurių ankstesnės persodin-
tos kepenys prarado funkciją.

„Didelį pokytį lėmė ir Kauno 
klinikų Regiono donorystės paslau-
gų koordinatorių nuoseklus, atsa-
kingas darbas. Jų indėlis – esminis, 
užtikrinant sklandų donorystės pro-
cesą, efektyvią komunikaciją su kito-
mis gydymo įstaigomis ir laiku gau-
namus duomenis apie potencialius 
donorus“, – sako doc. T. Vanagas.

Per 25 metus pasikeitė ir indi-
kacijos – anksčiau vyraujanti prie-
žastis buvo hepatito C sukelta ci-
rozė, dabar,  didėjant nutukimui ir 
metabolinių ligų skaičiui, vis daž-
nesnės transplantacijos dėl onko-
loginių susirgimų ar kepenų surie-
bėjimo. Kauno klinikose gydomi ir 

Kepenų transplantacijų 25-metis: 
nuo istorinės pirmosios operacijos iki 
šių dienų pažangiausių technologijų
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pacientai, sergantys itin retomis li-
gomis. Vienai pacientei, turinčiai 
itin retą Chanarin-Dorfman sindro-
mą (genetinį kepenų suriebėjimą), 
transplantacija buvo vienintelis gy-
dymo būdas. Iki tol medicininėje li-
teratūroje buvo aprašyti tik ketu-
ri tokie atvejai pasaulyje. „Taip pat 
praeitais metais atlikome neeilinę 
kepenų transplantaciją, kai pacien-
to kepenis buvo pažeidę parazitai – 
echinokokozė“, – pažymi docentas.

Pasak prof. habil. dr. L. Kupčins-
ko, kepenų transplantacijos sėkmė 
neatsiejama nuo visos komandos pa-
sišventimo: „Tai darbas, kuris netelpa į 
įprastas darbo valandas. Pacientai at-
vyksta naktį, savaitgaliais, kritinėmis 
būklėmis – komanda turi būti pasi-
ruošusi. Be šio visų komandos narių 
atsidavimo proveržio nebūtų.“

Gydytojų teigimu, Kauno kli-
nikų transplantacijų centras šian-
dien dirba taip pat gerai, kaip ir di-
dieji Europos centrai. Kauno klinikų 
išskirtinumas Baltijos šalių konteks-
te  – narystė Europos retų kepenų 
ligų tinkle (ERN-Liver), kuri leidžia 
spręsti sudėtingiausius atvejus tarp-
tautiniu lygiu.

„Svarbiausia išlaikyti koman-
dą, kuri tiki tuo, ką daro. Kai kiekvie-
nas grandies narys žino, ką ir kaip 
turi daryti, viskas veikia. Tai, ką turi-
me šiandien, pasiekta ne vien pro-
tokolais, bet žmonėmis – jų patirti-
mi, kompetencija ir noru padėti bei 
tobulėti“, – teigia doc. T. Vanagas.

Per 25 metus Kauno kliniko-
se atliktos daugiau nei 160 kepenų 
transplantacijos rodo ne tik augantį 

	■  Kauno klinikų Gastroenterologijos klinikos Hepatologijos sektoriaus vadovas 
prof. habil. dr. Limas Kupčinskas.

	■Kauno klinikų Chirurgijos klinikos Kasos, kepenų ir tulžies latakų chirurgijos 
skyriaus vadovas doc. Tomas Vanagas.

poreikį, bet ir nuoseklią pažangą sie-
kiant geresnių rezultatų bei pacien-
tų išgyvenamumo. Kiekviena kepenų 
transplantacija – tai dešimčių žmo-
nių bendro darbo rezultatas. Į pro-
cesą įsitraukia Regiono donorystės 
paslaugų ir transplantacijų koordi-
natoriai, gydytojai gastroenterologai, 
chirurgai, radiologai, anesteziologai–
reanimatologai, slaugytojai, pagalbi-
niai darbuotojai, informacinių tech-
nologijų ir kiti specialistai.

Šiandienos profesionalų ko-
manda remiasi tvirtu pagrindu, kurį 

Kauno klinikų nuotr.Asmeninio archyvo nuotr.
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REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

padėjo šios srities pradininkai prieš 
25 metus. Prof. habil. dr. L. Kupčins-
kas buvo vienoje komandoje kartu 
su gydytojais chirurgais prof. Juo-
zu Pundziumi, prof. Giedriumi Ba-
rausku, gydytoja gastroenterologe 
doc. Jolanta Šumskiene ir kitais sa-
vo srities profesionalais, kurie ne tik 
žengė pirmuosius žingsnius kepenų 
transplantacijos srityje Kauno klini-
kose, bet ir formavo požiūrį, kad šis 
gydymo metodas turi būti pasiekia-
mas visiems, kuriems jo reikia.

Kauno klinikų inf.

Prieš 25 metus 
transplantacija 
buvo išskirtinis 

įvykis. Dabar – tai 
standartizuotas 

procesas, kuriame 
kiekvienas žino 
savo vaidmenį.
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Jei tavo idėja teisinga, gamta tavo pusėje: 
LSMU mokslininkės patirtys Nobelio premijos 
laureatų susitikime Lindau
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
(LSMU) Virškinimo sistemos tyrimų 
instituto jaunesnioji mokslo darbuotoja 
dr. Rūta Inčiūraitė šią vasarą dalyvavo 
74-ajame Lindau Nobelio premijos 
laureatų susitikime, skirtame chemijai. 
Šiame prestižiniame renginyje dalyvavo 
daugiau nei 600 jaunųjų mokslininkų iš 
daugiau nei 90 pasaulio šalių bei daugiau 
kaip 30 Nobelio premijos laureatų.

Atrankos procesas buvo dau-
giasluoksnis: universitetai nomina-
vo kandidatus, šiuos vertino Lietu-
vos mokslų akademija, o galutinį 
sprendimą priėmė tarptautinė Lin-
dau Nobelio premijos laureatų su-
sitikimų atrankos komisija. Iš visos 
šalies galiausiai buvo atrinkti tik du 
atstovai, todėl patekimas į šį forumą 
yra ne tik garbė, bet ir reikšmingas 
įvertinimas.

Susitikimai su Nobelio 
premijos laureatais
Lindau susitikimai garsėja savo 

unikaliu formatu – jaunieji moksli-
ninkai visą savaitę bendrauja su 
Nobelio premijos laureatais tiek 
oficialiose paskaitose, tiek uždaro-
se diskusijose ar net neformaliuo-
se pokalbiuose. Rūta turėjo galimy-
bę dalyvauti uždarose mažų grupių 
diskusijose su Reinhardu Genzeliu, 
Michaeliu Levittu, Martinu Chalfie, 
Avramu Hershko. Taip pat – atviro-
se diskusijose su Johnu M. Jumpe-
riu, Michaeliu Levittu, Erwinu Nehe-
ru ir Stefanu W. Hellu.

	■Lietuvos atstovai renginyje – LSMU ir KTU mokslininkai dr. Rūta Inčiūraitė ir 
dr. Artiomas Magamedovas. Asmeninio archyvo nuotr.

Asmeninio archyvo nuotr.	■Nobelio premijos laureato Martino Chalfie pranešimas renginio dalyviams.

	■Rūta Inčiūraitė su jaunaisiais mokslininkais iš viso pasaulio dalyvauja uždaro-
je diskusijoje su laureatais. Renginio organizatorių nuotr.

„Viena labiausiai įsiminusių fra-
zių buvo Stefano W. Hello žodžiai: “If 
you are right (with your idea), natu-
re is on your side.” Tai priminė, kad 
moksle svarbiausia yra atkaklumas ir 
pasitikėjimas savo idėjomis“, – pasa-
koja Rūta.

Įkvėpimas ir nauji ryšiai
Be oficialios programos, ren-

ginyje nemažai erdvės palikta ir ne-
formaliam bendravimui. Vakarienių 
metu prie vieno stalo sėdėta su No-
belio laureatais, tarp jų – ir Peteriu 
Agre, su kuriuo Rūta galėjo pasida-
lyti idėjomis.

„Tai buvo savaitė, kupina įkvė-
pimo, idėjų ir naujų ryšių. Diskusijos 
su kolegomis iš įvairių šalių dar kar-
tą parodė, kokią galią turi bendruo-
menė moksle“, – dalinosi ji.

Tyrimai ir prasmė 
LSMU bendruomenei
Rūta Inčiūraitė LSMU tiria žar-

nyno gleivinės ir mikrobiomo sąvei-
kas, pasitelkdama pažangias žarny-
no organoidų sistemas. Jos darbai 

ypač aktualūs siekiant geriau su-
prasti uždegiminių žarnyno ligų me-
chanizmus. Tyrimų rezultatai jau pu-
blikuoti tarptautiniuose žurnaluose 
(Journal of Crohn’s and Colitis, Gut 
Pathogens, Scientific Reports), o pati 
mokslininkė aktyviai dalyvauja „Ho-
rizon Europe“ projektuose ir prista-
to savo darbus tarptautinėse konfe-
rencijose.

Tokie pasiekimai ir dalyva-
vimas Lindau Nobelio laureatų 
susitikime yra ne tik svarbus as-
meninis žingsnis jos mokslinėje 
karjeroje, bet ir pripažinimas vi-
sai LSMU bendruomenei. Ši patir-
tis tęsia ir instituto tradiciją – Rūta 
yra jau trečia jaunoji mokslininkė 
iš Virškinimo sistemos tyrimų ins-
tituto, turėjusi galimybę dalyvauti 
Lindau Nobelio premijos laureatų 
susitikime.  Tai rodo, kad univer-
sitete vykdomi tyrimai vertinami 
tarptautiniu mastu, o jauni moks-
lininkai sėkmingai įsitraukia į glo-
balią mokslo diskusiją.

Virškinimo sistemos tyrimų  
instituto inf.

Bezansonas tapo erdve susiti-
kimams, žinioms dalytis ir svarbiems 
klausimams aptarti. Kongresas pasi-
žymėjo ne tik įdomiais kolegų pra-
nešimais, bet ir turiningomis paskai-
tomis, diskusijomis, mokymais bei 
nuoširdžiu bendravimu, kuris pri-
minė, kokia galinga bendruomenę 

Įspūdžiai iš XVI Pasaulinio prancūzų kalbos dėstytojų ir mokytojų 
federacijos (FIPF) kongreso: tvarumas,  
bendrystė ir įkvėpimas

	■LSMU prof. L. Dulksnienė, FIPF prezidentė Cynthia EID, VU doc. V. Kaz-
lauskienė.

Liepos 10–17 d. Bezansone (Prancūzija) vyko XVI Pasaulinis prancūzų kalbos 
dėstytojų ir mokytojų federacijos (FIPF) kongresas. Tai buvo ne tik įspūdingas 
renginys, subūręs daugiau nei 1200 dalyvių iš viso pasaulio – dėstytojų, 
mokytojų, tyrėjų, leidėjų, savanorių ir frankofonijos entuziastų, – bet ir 
prasminga patirtis, kuri įkvėps profesinę veiklą dar ilgai po kongreso.

vienijanti jėga yra prancūzų kalba ir 
jos mokymas.

Man pačiai teko skaityti prane-
šimą tema „Dirbtinio intelekto taiky-
mas prancūzų kalbos mokyme(si)“, 
kuris paskatino įdomias diskusijas. 
Tai buvo puiki proga pasidalyti sa-
vo patirtimi ir kartu pasisemti idė-

jų iš kitų šalių dėstytojų bei tyrėjų.
Kongresas taip pat tapo pui-

kia terpe naujiems profesiniams ry-
šiams megzti – nauji kontaktai su 
kolegomis iš įvairių šalių atveria du-
ris ateities bendriems projektams 
ir moksliniams tyrimams, kurie pri-
sidės prie frankofonijos stiprinimo.
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Kauno klinikų Vaikų ligų klinikos vaikų alergologės ir 
vaikų ligų ir vaikų alergologijos rezidentės aktyviai da-
lyvauja tarptautinėse konferencijose, kongresuose ir 
stažuotėse, nuolat siekdamos gilinti žinias ir tobulinti 
praktinius įgūdžius.

Vaikų ligų klinikos vaikų alergologės – 
tarptautiniuose renginiuose

Kovo mėnesį Kauno klinikų de-
legacija, kurią sudarė vaikų alergo-
logė gyd. doc. J. Kudzytė, gyd. S. 
Abraitytė bei vaikų ligų ir vaikų aler-
gologijos rezidentės A. Čibirkaitė, G. 
Pečiukevičiūtė ir G. Galdikaitė, da-
lyvavo Skin Allergy Meeting (SAM) 

renginyje, kurį organizavo EAACI 
(Europos klinikinių imunologų ir aler-
gologų akademija). Renginyje, kuris 
vyko Bilbao mieste, Ispanijoje, buvo 
nagrinėjamos aktualios odos alergijų 
problemos, įskaitant atopinį dermati-
tą, dilgėlinę ir kontaktinę alergiją.

Balandžio mėnesį gydytoja 
S. Abraitytė dalyvavo pavasario imu-
nodeficitų mokykloje, kuri vyko Pra-
hoje, Čekijoje. S. Abraitytė taip pat 
dalyvavo Europos vaikų dermato-
logų kongrese, kuris vyko Briusely-
je, Belgijoje, ir kartu su medicinos 

studente G. Žinevičiūte pristatė re-
tus dermatologinius atvejus pedia-
trijoje.

Birželio mėnesį G.  Galdikaitė 
ir S.  Abraitytė dalyvavo didžiausia-
me alergologų kongrese, kuris su-
kviečia daugiau nei 8 tūkstančius 

specialistų iš viso pasaulio. Kongre-
sas, organizuotas EAACI, vyko Glaz-
ge, Škotijoje. Jo metu pristatytas 
retrospektyvinis tyrimas apie polie-
žuvinės imunoterapijos efektyvumą 
vaikų amžiuje.

Vaikų ligų klinikos inf.

Šis šūkis – ne tik graži metafo-
ra, bet ir reali kryptis, kurią ICN kon-
gresas įprasmino per daugelį prane-
šimų, diskusijų, tyrimų pristatymų. 
Slaugytojai visame pasaulyje susidu-
ria su milžiniška atsakomybe – rūpin-
tis žmonių sveikata, užtikrinti saugią 
ir kokybišką priežiūrą, spręsti sveika-
tos netolygumus, padėti visuome-
nėms atsigauti po krizių. Tačiau tuo 
pat metu jie patys patiria didžiulį 
spaudimą, perdegimą, dirba sudė-
tingomis sąlygomis. ICN kongresas 
priminė – jei norime stiprių sveika-
tos sistemų, turime stiprinti slaugą.

Lietuvos slaugytojų 
indėlis – matomas ir 
vertinamas
Šiais metais Lietuva ICN kon-

grese išsiskyrė gausia ir aktyvia de-
legacija iš Lietuvos: Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto (LSMU) ir 
LSMU ligoninės Kauno klinikų. Dės-
tytojai, tyrėjai, praktikai – slaugytojai 

ir akušeriai – ne tik klausėsi įžvalgų iš 
viso pasaulio, bet ir aktyviai pristatė 
savo darbus. 

Lietuvos slaugytojų ir akušerių 
pristatyti pranešimai ICN kongrese 
atspindėjo platų mokslinių intere-
sų spektrą ir aiškų siekį prisidėti prie 
globalių sveikatos sistemų tobulini-
mo. Buvo nagrinėjami psichosocia-
liniai veiksniai, turintys įtakos slaugy-
tojų profesinei gerovei, pavyzdžiui, 
emocinis intelektas, profesinis stre-
sas ir darbo pasitenkinimas. Kiti pra-
nešimai analizavo pacientų patirties 
gerinimo priemones – nuo slaugy-

tojų vadovaujamo išankstinio pa-
ruošimo prieš operacijas iki muzikos 
poveikio pacientų sveikatai intensy-
viosios terapijos skyriuose. Taip pat 
buvo pristatytas tyrimas apie ran-
kų higienos įtaką slaugytojų odos 
būklei – tema, atskleidžianti profe-
sinės aplinkos poveikį darbuotojų 
sveikatai.

Reikšminga dalis pranešimų 
buvo skirta akušerinės priežiūros 
klausimams: analizuotas akušerių 
mentorystės vaidmuo studijų pro-
cese, naujų darbuotojų integracija į 
darbo rinką bei akušerių vadovauja-

mos priežiūros poveikis nėštumo ir 
pogimdyminiams rezultatams. Taip 
pat buvo pristatytos visuomenės 
nuomonės apie slaugos profesines 
vertybes Lietuvoje – tai leidžia su-
prasti profesijos įvaizdžio situaciją ir 
ją lyginti su tarptautiniais požiūriais. 
Pranešimai apie slaugytojų patirtis 
pranešant apie nepageidaujamus 
įvykius atskleidė saugios kultūros ir 
atviros komunikacijos svarbą.

Šis temų įvairiapusiškumas at-
skleidžia, kad Lietuvos slaugytojai 
ir akušeriai aktyviai reaguoja į šiuo-
laikinius iššūkius, siekia spręsti rea-

lias sveikatos sistemos problemas 
ir dalijasi moksliniais bei praktiniais 
sprendimais, kurie aktualūs ne tik 
nacionaliniu, bet ir globaliu mas-
tu. Toks dalyvavimas ICN kongrese 
yra daugiau nei akademinė veikla – 
tai brandžios, atsakingos ir pasauliui 
atviros profesinės bendruomenės 
įrodymas. Lietuva šiame renginy-
je ne tik stebėjo pasaulio kryptis  – 
ji pati jas formavo, garsiai ir profe-
sionaliai atstovaudama slaugos bei 
akušerijos balsui tarptau-
tinėje arenoje.

Slaugos galia keisti pasaulį: 
Lietuvos balsas ICN kongrese Helsinkyje
Birželio 9–13 dienomis Helsinkis, Suomijos sostinė, 
tapo Pasaulio slaugos sostine. Tarptautinės slaugyto-
jų tarybos (International Council of Nurses, ICN) kon-
gresas sugrįžo į šalį, kurioje prieš lygiai šimtą metų 
vyko penktasis ICN kongresas. Šiais metais, minint šį 
istorinio įvykio jubiliejų, 30-asis ICN kongresas subū-
rė beveik 7000 slaugos krypties specialistų iš daugiau 
nei 130 šalių. Jo šūkis – „Slaugos galia keisti pasaulį“ 
(Nursing Power to Change the World) – simboliškai at-
spindi slaugytojų įtaką ir jų atsakomybę formuojant 
sveikatos priežiūros ateitį.

	»7

Slaugos profesija 
šiandien turi 

istorinę galimybę 
išplėsti savo 

vaidmenį sveikatos 
sistemoje.
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Slaugos galia keisti pasaulį: 
Lietuvos balsas ICN kongrese Helsinkyje

6» Slaugos ateitis 
formuojama šiandien: 
kongrese gvildentos 
kertinės temos

Kongrese Helsinkyje netrū-
ko ne tik įkvepiančių kalbų, bet ir 
svarbių, giliai analizuotų temų, ku-
rios atspindi pasaulio slaugos kryptį. 
Kiekviena jų – aktuali ne tik didžio-
sioms sveikatos sistemoms, bet ir 
kiekvienam slaugytojui, kiekvienoje 
šalyje, kiekvienoje klinikinėje prakti-
koje.

Vienas ryškiausių akcentų – į 
pacientą orientuotos priežiūros ko-
kybė ir saugumas. Buvo kalbama ne 
tik apie pacientų fizinį saugumą, bet 
ir apie psichologinę darbuotojų ge-
rovę, saugias darbo sąlygas, pagar-
bią bendravimo kultūrą ir vadovų 
atsakomybę kurti saugią aplinką tiek 
pacientams, tiek komandai. Pristaty-
tos tarptautinės gairės, įskaitant Pa-
saulio sveikatos asamblėjos visuoti-
nį pacientų saugos veiksmų planą 
2021–2030 (Global Patient Safety 
Action Plan).

Itin daug dėmesio sulaukė dis-
kusijos apie išplėstinę slaugos prak-
tiką – kai slaugytojai veikia kaip sa-
varankiški sprendimų priėmėjai, 
užtikrina prieinamą, greitą ir koky-
bišką priežiūrą bendruomenėse, 
kaimo vietovėse, krizių kontekste. 
Konferencijos pranešėjai vienin-
gai pabrėžė: slaugos profesija šian-
dien turi istorinę galimybę išplėsti 
savo vaidmenį sveikatos sistemoje. 
Tai galima pasiekti tik investuojant 
į slaugytojų švietimą, įstatymus, re-
guliavimą ir tinkamus finansavimo 
modelius.

Švietimas – dar viena strate-
ginė kryptis. Sesijoje „Ateities slau-

gytojų ugdymas“ buvo pristaty-
ti pažangūs mokymo(si) modeliai, 
apimantys simuliacinį mokymąsi, 
virtualios realybės technologijas, 
tarpprofesinį bendradarbiavimą bei 
kultūrinį jautrumą. Buvo kalbama 
apie būtinybę ugdyti ne tik kliniki-
nius įgūdžius, bet ir lyderystę, socia-
linį jautrumą bei gebėjimą reaguoti 
į visuomenės sveikatos iššūkius.

Ne mažiau svarbios buvo ir 
slaugos etikos bei reguliavimo te-
matikos. Slauga remiasi pasitikėji-
mu – tiek paciento, tiek visuomenės. 
Todėl būtina stiprinti skaidrumą, aiš-
kius profesinės atsakomybės rėmus 
ir etines gaires, ypač besikeičiančių 
technologijų ir sistemų reformų lai-
kais.

Įtraukianti ir jautri buvo sesi-

ja apie pasaulio indigėnų bendruo-
menių teisę į sveikatą. Pranešėjai 
atskleidė, kokius iššūkius patiria šios 
populiacijos siekdamos gauti kul-
tūriškai tinkamą priežiūrą. Slaugy-
tojai  – pirmieji, kurie gali mažinti 
sveikatos netolygumus, suprasdami 
vietos kultūrą, kalbą, pasaulėžiūrą ir 
aktyviai įtraukdami bendruomenes 
į sprendimų priėmimą.

Kalbėta ir apie slaugos misiją 
krizių ir karo sąlygomis. Pranešimai 
iš Ukrainos, Artimųjų Rytų ir Afri-
kos šalių atskleidė slaugytojų ge-
bėjimą dirbti ekstremaliomis sąly-
gomis, užtikrinti gyvybiškai svarbią 
pagalbą, stiprinti visuomenės at-
sparumą ir kurti sveikatos sistemas 
nuo nulio.

Svarbi tema – slaugytojų gero-

vė kaip ekonomikos variklis. Prane-
šėjai pristatė rezultatus, įrodančius, 
jog investicijos į slaugytojų psichinę 
ir fizinę sveikatą atsiperka per ma-
žesnį darbuotojų kaitos lygį, aukš-
tesnę paslaugų kokybę ir geresnius 
pacientų rezultatus. Kongresas aiš-
kiai parodė: sveiki slaugytojai – svei-
ka visuomenė – stipri ekonomika.

Galiausiai sesijoje „Patirk Šiau-
rės šalių slaugą“ buvo pristatyti pa-
žangūs slaugos modeliai iš Suomi-
jos, Norvegijos, Švedijos, Islandijos 
ir Danijos. Nuo slaugytojų išsilavi-
nimo, pažangios slaugos praktikos 
iki sėkmingos technologijų integra-
cijos ir lygiaverčio slaugytojų daly-
vavimo sveikatos sistemos valdy-
me  – Šiaurės šalys tampa sektinu 
pavyzdžiu visam pasauliui. 

Ateities kryptys po ICN 2025
ICN kongresas Helsinkyje tapo 

ryškiu įrodymu, kad slauga šiandien – 
tai ne tik profesija, bet ir globali jėga, 
galinti keisti sveikatos politiką, stiprin-
ti bendruomenes ir mažinti netoly-
gumus. Lietuva šioje erdvėje kalbėjo 
tvirtai, pristatė pažangias idėjas ir dar 
kartą įrodė, kad yra pasaulinės slaugos 
bendruomenės dalis.

Jau paskelbta, kad kitas ICN 
kongresas vyks 2029 m. Taivane – 
šalyje, garsėjančioje aukštos koky-
bės sveikatos priežiūros sistema ir 
slaugos pažanga. Tai bus dar viena 
reikšminga galimybė Lietuvos slau-
gytojams ir akušeriams dalyvauti 
globaliame dialoge, dalytis moksli-
ne bei praktine patirtimi ir garsinti 
šalies vardą pasaulio mastu.

Prof. Tzeng palaiko glaudžius mokslinius 
ryšius su prof. Sheng-Nan Wu, su kuriuo Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto Neuro-
mokslų institutas įgyvendina bendrą moksli-
nį projektą.

Jos aktyvi veikla skatina tarpuniversite-
tinį bendradarbiavimą, remia mokslinių tyri-
mų partnerystes bei sudaro sąlygas žinių mai-
nams tarp šalių. Prof. Tzeng pastangos kurti 
ilgalaikius akademinius ryšius ir skatinti ben-
drus tyrimų projektus žymi svarbų žingsnį 
siekiant globalios mokslo pažangos ir abipu-
sio supratimo tarp akademinių bendruome-
nių. Susitikimo metu su prof. Shun-Fen Tzeng, 
Taivano atstovybės Lietuvoje Mokslo ir tech-
nologijų skyriaus vykdomąja direktore, buvo 

	■ Iš kairės: prof. dr. V. Borutaitė, Prof. Shun-Fen Tzeng, dr. R. Naginienė, prof. dr. V. Steiblienė, prof. 
dr. R. Morkūnienė, dr. G. Žemgulytė ir prof. dr. R. Liutkevičienė.

Taivano atstovybės Lietuvoje Mokslo ir technologijų 
skyriaus vykdomoji direktorė prof. Shun-Fen Tzeng 
lankėsi LSMU Neuromokslų institute
Prof. Shun-Fen Tzeng, ilgą laiką dirbusi Nacionaliniame Cheng 
Kung universitete Tainane (Taivane) ir šiuo metu einanti Taivano 
atstovybės Lietuvoje Mokslo ir technologijų skyriaus vykdomo-
sios direktorės pareigas, yra mokslininkė, kurios interesų laukas 
apima neuroglijos sąveikas, neurouždegiminius procesus, demie-
linizuojančias ligas, taip pat klinikinę neuropsichiatriją ir nuotai-
kos sutrikimus.

konstruktyviai aptartos tolesnės bendradar-
biavimo galimybės mokslo ir technologijų 
srityje. Ypatingas dėmesys skirtas esamiems 
ir būsimiems bendriems moksliniams projek-
tams, kurie apimtų LSMU Neuromokslų insti-
tuto plėtojamas tyrimų kryptis bei prisidėtų 
prie ilgalaikės akademinės partnerystės tarp 
Lietuvos ir Taivano institucijų stiprinimo, kur 
taip pat labai didelis dėmesys kreipiamas į 
neuromokslų sritis.

Be to, diskusijoje išryškėjo abipusis sie-
kis plėtoti bendradarbiavimą ir klinikiniu lyg
meniu – pasitelkiant praktines patirtis, klini-
kinius tyrimus bei skatinti tarpinstitucinius 
ryšius tarp sveikatos priežiūros ir mokslinių 
centrų. Ši kryptis ne tik atveria galimybes pa-

žangioms sveikatos inovacijoms, bet ir suda-
ro sąlygas dalytis gerąja praktika gydymo, di-
agnostikos ir mokymo srityse.

Itin svarbiu aspektu tapo žinių ir kom-
petencijų mainų skatinimas – ieškant galimy-
bių remti dėstytojų ir tyrėjų vizitus, mokslines 

stažuotes ir studentų mainų programas. Toks 
bendradarbiavimas neabejotinai prisidės prie 
abipusio supratimo, akademinio tobulėjimo ir 
bendrų vertybių puoselėjimo, stiprinant ne tik 
mokslo, bet ir kultūrinius ryšius tarp abiejų šalių.

Neuromokslų instituto fotoinf.
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Mantė Kireilytė
LSMU MA Dantų ir žandikaulių 
ortopedijos klinikos doktorantė

Ši jungtinės doktorantūros su-
tartis – tai strateginis žingsnis, at-
veriantis kelią aukštesnės kokybės 
doktorantūros studijoms, plates-
nėms tarptautinėms tyrimų gali-
mybėms ir stipresniam universiteto 
matomumui Europos akademinė-
je erdvėje. Tokie projektai ne tik sti-
prina Lietuvos ryšius su strateginiais 
partneriais Europoje, bet ir užtikrina, 
kad šalies mokslininkai būtų mato-
mi pasauliniame mokslo kontekste.

Pagal šią trišalę sutartį LSMU 
MA Dantų ir žandikaulių ortopedijos 

Istorinis LSMU žingsnis – pirmoji 
jungtinės doktorantūros sutartis 
su KU Leuven universitetu!
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas 
(LSMU), neseniai paminėjęs savo 100 metų 
jubiliejų, žengė reikšmingą žingsnį 
tarptautinio mokslo bendradarbiavimo 
link – šią vasarą buvo pasirašyta pirmoji 
jungtinės doktorantūros sutartis per 
visą LSMU istoriją. Ji buvo sudaryta su 
vienu stipriausių Europos ir pasaulio 
universitetų – KU Leuven, Belgija, šiemet 
mininčiu savo 600 metų jubiliejų.

klinikos doktorantė Mantė Kireilytė 
jau pradėjo savo mokslinius tyrimus 
atlikti specializuotoje KU Leuven 
universiteto dantų biomedžiagų la-
boratorijoje BIOMAT. Dirbdama kar-
tu su pasaulinio lygio restauracinės 
odontologijos mokslininkais – prof. 
dr. Marleenu Peumansu ir prof. dr. 
Bartu Van Meerbeeku,  – bei nau-
dodamasi moderniausia abiejų 
universitetų mokslinių tyrimų inf-
rastruktūra, doktorantė čia atlieka 
laboratorinius-eksperimentinius tyri-
mus, vertindama adheziškai cemen-
tuojamų dalinių keraminių šoninių 
dantų restauracijų ilgaamžiškumą.

Ši pirmoji jungtinės doktoran-
tūros sutartis – tai nuoseklaus, kan-

traus ir atsakingo universiteto dar-
buotojų: prof. dr. Ingridos Ulozienės, 
LSMU Mokslo fondo vadovės, Jūratės 
Janušaitienės, LSMU Mokslo fondo 
vadovės pavaduotojos, bei prof. dr. 
Gedimino Žekonio, LSMU MA Dan-
tų ir žandikaulių ortopedijos klinikos 
vadovo, darbo rezultatas, sudarantis 
galimybes atlikti mokslinius tyrimus 
partnerio universitete ir taip stipri-
nantis LSMU pozicijas tarptautinėje 
akademinėje bendruomenėje. Tiki-
masi, kad ši jungtinės doktorantūros 
sutartis taps stimulu ir kitiems uni-
versiteto doktorantams perkelti savo 
atliekamus mokslinius tyrimus į tarp-
tautinį lygį, taip dar labiau didinant 
LSMU matomumą mokslo pasaulyje.
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Birželio 20 d. E. Levino centre vyko projekto „Įtrauki gerovė per 
meną ir kultūrą Baltijos šalyse“ (angl. Inclusive Wellbeing Through  
Arts and Culture in the Baltics) suinteresuotųjų šalių susitikimas.

Projekto Nr.: 2024-1-LV01-KA220-HED-000253345
Projekto koordinatorius: Latvijos kultūros akademija, Latvija
Projekto terminas: nuo 2024-11-01 iki 2026-10-31
Finansavimas: Erasmus+
Projekto partneriai: Estijos Muzikos ir Teatro akademija (Estija), 
Nothern Dimension Partnership on Culture Secretariat (Latvija),  
Rygos Stradinio universitetas (Latvija)

Projekto „Įtrauki gerovė per meną ir 
kultūrą Baltijos šalyse“ suinteresuotųjų 
šalių susitikimas

P. Šedienė, R. Šatūnienė
VSF Bioetikos katedra

Projekto partneriai visose tri-
jose Baltijos šalyse (Estijoje, Latvijo-
je ir Lietuvoje) atliko kokybinį tyrimą 
„Kultūra ir sveikata pažeidžiamoms 
grupėms: status quo Baltijos šalyse“. 
Tyrimo tikslas – ištirti macro, mez-
zo ir micro lygmens suinteresuotų-
jų šalių požiūrius ir lūkesčius, susiju-
sius su kultūros ir sveikatos sąveikos 
striprinimu Baltijos šalyse.  

	■Nuotrauk?: I. Krasauskienė, R. Šatūnienė.

Lietuvoje atlikto tyrimo rezul-
tatus ir rengiamų rekomendacijų 
politikos formuotojama gaires ap-
tarė LSMU Bioetikos katedros pro-
jektinė komanda su suinteresuotųjų 
šalių: LR sveikatos apsaugos ir kultū-
ros ministerijų, visuomenės sveika-
tos biurų, nevyriausybinių organiza-
cijų atstovais. 

Diskusijos ir atgalinio ryšio re-
zultatai reikšmingai papildė rengia-
mų gairių turinį vertingomis pasta-
bomis ir įžvalgomis.

ja Kauno LSMU, Jėzuitų gimnazijų moksleiviai, 
atvyksta moksleivių ir iš kitų miestų. Edukaci-
jose pasakojama apie sveiko žmogaus orga-
nų būklę ir parodoma, kaip jie atrodo bei kas 
su jais atsitinka dėl nesveiko gyvenimo bū-
do, įvairių medžiagų vartojimo. Šiam tikslui 
pasitelkiama Patologinės anatomijos klinikos 
muziejaus makroskopinių preparatų kolekcija, 
kuri naudojama ir Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto įvairių programų studentų studi-
jų tikslais, mokantis bendrosios ir sisteminės 
patologijos. Tobulėjant ir plečiantis skaitme-
ninei mokslo erdvei, preparatai buvo skenuo-
jami ir dabar yra galimybė juos apžiūrėti 3D 
skaitmenizuotu formatu.

Šioje praktinėje edukacijoje pasakoja-
ma ir apie šiuolaikinius tyrimus, kurie pade-
da diagnozuoti ligas ir paskirti efektyvų gydy-
mą. Kartais gydymas neįmanomas ir tokioje 
situacijoje galima lengvinti tik ligos simpto-
mus. Moksleiviai aktyviai klausinėja ir įsitraukia 
į diskusijas ne tik apie žmogaus fiziologinius 
procesus, bet ir apie egzistencinius klausimus, 
ypač kai prieinama prie žmogaus mirties te-
mos – kas vyksta su kūnu po mirties.

Moksleiviams buvo labai įdomu atvykti 
į edukaciją, nes galėjo pamatyti, kaip realiai 
atrodo žmogaus organai (širdis, skrandis, ke-
penys ir kt.). Filmuoti ar fotografuoti vaizdai, 
muliažai nepalieka tokio gilaus įspūdžio ir su-
pratimo apie žmogaus, t. y. savo vidaus orga-
nų pasikeitimus. Po šios edukacijos klausimų 
diskusijoms kyla ne tik biologijos ar anatomi-
jos pamokoms, bet ir etikos ar net tikybos.

Edukacija „Žalingų įpročių poveikis žmogaus 
organizmui“
Birželio mėn. trys kadetų grupės iš Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus aplankė Patologijos 
anatomijos kliniką ir dalyvavo edukacijoje „Žalingų įpročių poveikis žmogaus organizmui“. 

■ Patologijos makroskopinių preparatų archyvo 3D skaitmenizacija (horizontaliai, pirmoji eilė – makroskopinių 
preparatų fotografijos, antroji ir trečioji eilės – skaitmenizuoti makroskopiniai preparatai).

Kauno klinikų Patologinės anatomijos klinikos archyvas

Svetlana Adler-Mikulėnienė
Kauno klinikų dvasinė asistentė 

Tokios praktinės mokomosios veiklos pradėtos rengti 
prieš daugiau nei 20 metų, Patologinės anatomijos klinikai 
2003–2009 metais vadovaujant prof. dr. Romualdui Gailiui. 
Patologinės anatomijos klinikos gydytojai, dirbantys ir dėsty-
tojais, suprato, kad jaunimui reikia aiškinti apie žmogaus pa-
sirinkimo pasekmes ne teoriškai, o praktiškai parodyti, kokie 
pokyčiai formuojasi žmogaus organizme. 

Dabar šį švietėjišką ligų profilaktikos darbą tęsia LSMU 
Patologinės anatomijos klinikos dėstytojos gydytojos patolo-
gės doc. dr. Jurgita Makštienė ir dr. Milda Kuprytė. Susitikimai 
su moksleiviais vyksta visus metus ir juose kasmet dalyvau-
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Jau beveik 20 metų LSMU Veterinarijos fakultetas sėkmingai ben
dradarbiauja pagal Erasmus+ programą su Mursijos universitetu 
Ispanijoje (Universidad de Murcia). Mursijos universiteto Veterina-
rijos fakulteto studentai aktyviai dalyvauja Erasmus+ programoje, 
kuri jiems teikia galimybę studijuoti LSMU Veterinarijos fakultete. 
Deja, LSMU studentai retai renkasi studijuoti Mursijos universiteto 
Veterinarijos fakultete. Be to, išplėtus Erasmus+ programos sutartį, 
LSMU medicininės ir veterinarinės biochemijos studentai galėtų 
vykti į stažuotes Mursijos universiteto Chemijos fakultete.

	■Doc. S. Sutkuvienė. 	■Doc. V. Andrulevičiūtė.

	■Doc. V. Andrulevičiūtė (LSMU), Mursijos universiteto Chemijos fakulteto pro-
dekanė prof. Eloisa Martinez, dekanas prof. Guillermo Diaz, Biochemijos ir mole-
kulinės biologijos katedros profesorius Perdo Lozano, doc. S. Sutkuvienė (LSMU).

LSMU dėstytojų vizitas  
Mursijos universitete

Vėliau doc. V. Andrulevičiūtė 
ir doc. S. Sutkuvienė taip pat susi-
tiko su Chemijos fakulteto dekanu 
prof. Guillermo Diaz ir prodekane 
Eloisa Martinez, kurie išreiškė norą 
intensyvinti studentų mainus. Jų 
fakultetas yra atviras priimti Medi-
cininės ir veterinarinės biochemijos 
bei kitų programų studentus, no-
rinčius plėtoti savo teorines ir prak-
tines žinias. Dekanas ir prodekanė 
mielai skatins savo studentus akty-
viai dalyvauti Erasmus+ programo-
je ir rinktis LSMU studijas. Mursijos 
universiteto profesoriai taip pat pa-
žadėjo rasti laiko apsilankyti LSMU 
dėstymo vizituose, taip prisidėda-
mi prie tarptautinio bendradarbia-
vimo.

Galiausiai buvo aptarti sun-
kumai, su kuriais susiduria Lietu-
vos studentai Mursijos universitete, 
ypač kalbant apie studijas ispanų 
kalba, tai pagrindinė kalba paskai-
tose ir praktiniuose užsiėmimuose 
Mursijos universtete. Buvo dalijama-
si idėjomis, kaip palengvinti studen-
tų integraciją į šias  studijas.

Paskutinėmis vizito dienomis 
susitikimuose su Mursijos universi-
teto Veterinarijos fakulteto dekane 
prof. Elisa Escudero Pastor ir studijų 
sekretore doc. Asta Tvarijonavičiū-
te buvo aptarti būdai, kaip toliau 
plėtoti mokslinį ir mokymo ben-
dradarbiavimą, įskaitant naujus stu-
dentų mainų būdus ir pažangesnes 
mokymo formas.

Doc. Simona Sutkuvienė, 
doc. Vaida Andrulevičiūtė
LSMU Biochemijos katedra

Birželio mėn. doc. Vaida Andru
levičiūtė ir doc. Simona Sutkuvienė 
lankėsi Mursijos universitete, daly-
vaudamos Erasmus+ dėstymo pro-
gramoje. Jos ne tik skaitė paskaitas 
Chemijos fakulteto studentams, bet 

ir dalijosi savo mokslinėmis žiniomis 
bei skatino intensyvesnį bendradar-
biavimą su kolegomis iš kitų fakultetų.

Dėstymo vizito metu aktyviai 
dalyvavo ir diskutavo, sulaukdamos 
daug klausimų iš susirinkusiųjų.

Mursijos universiteto Chemijos 
fakulteto Biochemijos ir molekulinės 
biologijos katedros profesorius Perdo 
Lozano, žinomas savo moksliniu indė-

liu į žaliąją chemiją, buvo vizito koor-
dinatorius. Jis yra daugelio publikacijų 
autorius ir aktyviai tyrinėja fermentų 
technologijas, įskaitant jų naudojimą 
joniniuose ir superkritiniuose skys-
čiuose. Prof. Pedro Lozano – buvęs 
Chemijos fakulteto dekanas, jo dėka, 
minint Periodinės lentelės 100 metų 
jubiliejų, fakulteto fasadas buvo pa-
puoštas periodine elementų lentele.

Gegužės 19–23 d. Estijos gyvybės mokslų univer-
sitete vyko Erasmus+ mišraus intensyvaus moky-
mosi programa „Imunohistochemija“, kurią orga-
nizavo Veterinarijos medicinos ir gyvulininkystės 
instituto Veterinarijos biomedicinos ir maisto 
higienos katedra. Kursuose dalyvavo Baltijos šalių 
medicinos ir veterinarijos aukštųjų mokyklų stu-
dentai. Net dešimt kursų dalyvių buvo iš Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto (LSMU).

Erasmus+ mišrus intensyvus mokymasis – naujas 
būdas pasisemti ne tik žinių, bet ir praktinių įgūdžių

Jolita Palubinskienė, 
Ingrida Balnytė
MA Histologijos ir embriologijos 
katedra

Kursai prasidėjo gegužės 5 d. 
parengiamuoju nuotoliniu darbu – 
studentai turėjo išklausyti elektro-
nines paskaitas, atlikti testus, dir-
bo grupėmis forumuose Moodle 
platformoje. Tai suteikė studen-
tams teorinį pagrindą kontaktiniam 
praktiniam darbui histologijos la-
boratorijoje. Iš pradžių kursų daly-
viai mokėsi ruošti medžiagą imuno-
histochemijos procesui – dirbo su 
mikrotomu ir kriotomu, tuomet, va-
dovaujami kursų vadovės docentės 
dr. Piret Hussar, atliko imunohisto-
chemijos reakcijas. 

Kursų pabaigoje dalyviai tu-
rėjo galimybę paklausyti lektorių iš 
LSMU paskaitų: Histologijos ir em-
briologijos katedros prof. dr. Ingrida 
Balnytė ir doc. dr. Jolita Palubins-
kienė pasidalijo savo žiniomis apie 
imunohistochemijos vietą embrio-
logijoje ir šio tyrimo metodo svarbą 
moksliniame darbe. Kursus apiben-
drinančios paskaitos vyko Pühajär-
ve SPA ir konferencijų centre, kur 
kursų dalyviai galėjo mėgautis 
nuostabiais gamtos vaizdais ir van-
dens procedūromis atsigaivinti po 
sunkios savaitės. Pakeliui buvo ap-
lankytas pietų Estijoje, ant aukščiau-
sio Baltijos šalyse kalno pastatytas 
Suur Munamäe bokštas, nuo kurio 
matyti tolimos apylinkės, simboliš-
kai apmąstant tolius, kuriuos dar 

reiks įveikti moksle jaunajai kartai.
Užbaigdama kursus doc. dr. 

Piret Hussar pasidžiaugė: „Mato-
me, kad mokslo srityje auga moty-
vuota ir įgudusi karta. Toks praktiš-
kas ir tarptautiniu bendradarbiavimu 

grįstas kursas tikrai įkvepia mus tęsti 
darbus.“ Iš tiesų, tai jau antras kartas, 
kai Histologijos ir embriologijos ka-
tedros dėstytojai dalyvauja Tartu or-
ganizuojamame renginyje. Su dide-
liu pasisekimu pavykęs pirmasis toks 

renginys 2023 m. paskatino rengė-
jus tokį kursą pakartoti. Tikimės, kad 
mūsų draugystė su kolegomis Esti-
joje, besitęsianti jau daugiau kaip 20 
metų, ir toliau bus naudinga ugdant 
jaunąją mokslininkų kartą.
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Edgaro mama Violeta pasako-
ja, kad sūnus paauglystėje kurį laiką 
slėpė pirmuosius ligos simptomus: 
dažnesnį kojų kryptelėjimą, kliuvi-
mą, griuvimus, kojų silpnumą lipant 
laiptais. „Prisimenu, kai paprašiau at-
sitūpti ir paduoti daiktą. Edgaras at-
sakė, jog negali. Labai nustebau – 
kaip tai negali? Tuomet pradėjome 
kalbėtis ir sūnus prisipažino jau kurį 
laiką jaučiantis kojų silpnumą“, – pa-
sakoja Violeta.

Kauno klinikų Nervų ir raumenų ligų centras teikia 
daugiadalykės sveikatos priežiūros paslaugas bet ko-
kio amžiaus pacientams, sergantiems retomis nervų 
ir raumenų ligomis. Šis centras – pirmasis Lietuvo-
je, prisijungęs prie Europos referencijos centrų tinklo 
(EURO-NMD), kuris vienija retų nervų ir raumenų ligų 
ekspertus. Tai leidžia Lietuvos pacientams tapti ma-
tomais Europos mastu – gauti prieigą prie tarptauti-
nių žinių, tyrimų ir gydymo galimybių. Kauno klini-
kose prižiūrima daugiau nei 40 SRA sergančių vaikų 
ir suaugusiųjų. Nuo 2018 m. čia nusinersenu gydomi 
pirmojo ir antrojo tipo SRA sergantys vaikai ir paau-
gliai, o nuo 2021 m. – ir suaugusieji.

Spinalinės raumenų atrofijos gydymas 
sugrąžino Edgarui visavertį gyvenimą
Kauno klinikų pacientas Edgaras prisimena, kad, būdamas aktyvus, 
sportą mėgstantis paauglys, ėmė vis dažniau vengti fizinės veiklos. 
Pacientui kitame mieste buvo diagnozuota genetinė liga – spinalinė 
raumenų atrofija (SRA), o išgirdęs apie galimybę gydytis suaugu-
siems skirtomis nusinerseno injekcijomis Kauno klinikose, kreipėsi 
čia ir netrukus pradėjo gydymą. „Edgaras, patekęs į Kauno klinikas, 
labiausiai skundėsi kojų silpnumu – tai vienas dažniausių simpto-
mų, pasireiškiančių vyresniems SRA sergantiems pacientams“, – 
pažymi Evelina Grušauskienė, Kauno klinikų Nervų ir raumenų ligų 
centro vadovė, gydytoja neurologė.

	■Kauno klinikų Nervų ir raumenų ligų centro vadovė, 
gydytoja neurologė Evelina Grušauskienė.

kartotinai atlikti tyrimai ir netrukus 
pradėtas gydymas nusinerseno in-
jekcijomis. „Rezultatai – akivaiz-
dūs. Edgaras kas keturis mėnesius 
atvyksta į vizitą, kurio metu sulei-
džiama injekcija. Ir jis pats, ir jo šei-
ma pastebi, kad sumažėjo suklupi-
mų ir kritimų, Edgaras vėl pradėjo 
sportuoti, grįžo į įprastą gyvenimo 
ritmą“, – pabrėžia paciento mama.

SRA yra viena dažnesnių re-
tų nervų ir raumenų ligų. Dažniau-
siai ji diagnozuojama kūdikystėje, 
o sergamumas siekia vieną atvejį 
iš 10 000 naujagimių. „Liga gali bū-
ti nustatoma bet kuriame amžiu-
je – nuo sunkiausia forma sergančių 
kūdikių iki suaugusiųjų, kuriems pa-
sireiškia lengvesni simptomai, – aiški-
na E. Grušauskienė. – Nepaisant am-
žiaus, negydoma liga progresuoja ir 
ilgainiui gali atimti galimybę judėti, 
dirbti bei gyventi savarankiškai.“

„Specializuotas gydymas, nepri-
klausomai nuo paciento amžiaus, bū-
klės ar SRA tipo, padeda stabdyti ligos 

progresavimą ir išsaugoti paciento 
gebėjimą vaikščioti. Po gydymo paci-
entai įgauna daugiau ištvermės ir ran-
kų jėgos“, – pabrėžia centro vadovė. 

Pasak E. Grušauskienės, pasta-
raisiais metais visame pasaulyje itin 
išsiplėtė genetinio testavimo gali-
mybės. Todėl ypač svarbu peržiū-
rėti iki galo neišaiškintus atvejus – 
už jų gali slypėti gydomos būklės. 
„Rekomenduojame pacientus, kurių 
diagnozė neaiški arba nepatikslinta, 
nukreipti diagnozei peržiūrėti. Toks 
žingsnis gali atverti galimybes pra-
dėti tikslinį gydymą ir sulėtinti ligos 
eigą“, – akcentuoja gydytoja.

Edgaras kartu su šeima dėkoja 
Kauno klinikų komandai, kuri lydėjo 
ir toliau lydi jį gydymo kelyje. „Gydy-
toja E. Grušauskienė – ypatinga gy-
dytoja. Visada rūpinosi mūsų sūnu-
mi, domėjosi, kaip jis jaučiasi, skyrė 
jam daug dėmesio. Esame be galo 
dėkingi, kad sutikome tokią specia-
listę“, – sako Edgaro mama.

Kauno klinikų inf.

PRO MEMORIA

Rugpjūčio 24 dieną neteko-
me profesoriaus emerito, ha-
bilituoto mokslų daktaro, Lie-
tuvos nusipelniusio gydytojo, 
infektologo Alvydo Prano Laiš-
konio.

A. P. Laiškonis gimė 1938 m. 
gruodžio 1 d. Panevėžyje, dar-
bininkų šeimoje. Baigęs Pane-
vėžio 4-ąją vidurinę mokyklą 
aukso medaliu, 1956 m. įsto-
jo į Kauno medicinos instituto 
Gydomąjį fakultetą (dabar Lie-
tuvos sveikatos mokslų univer-
siteto Medicinos fakultetas). 
1962 m. jį baigė su pagyrimu 

ir įgijo medicinos gydytojo specialybę. Tais pačiais metais pra-
dėjo dirbti Panevėžio rajono Naujamiesčio apylinkinėje ligoninė-
je gydytoju, vėliau – skyriaus vedėju. 1968–1970 m. dirbo Kauno 
medicinos instituto Mikrobiologijos katedroje, po to įstojo į aspi-
rantūrą Infekcinių ligų katedroje. 1973 m. apgynė medicinos kan-
didato (daktaro) disertaciją ir pradėjo dirbti asistentu Infekcinių li-
gų katedroje. 1978 m. jam buvo suteiktas docento vardas. 2001 
m. apgynė habilituoto daktaro disertaciją ,,Žmogaus imunodefici-
to infekcija: problemos ir sprendimai‘‘, jam buvo suteiktas profe-
soriaus vardas, 1990 m. suteikta aukščiausia gydytojo infektolo-
go kategorija. 1991–2007 m. dirbo Kauno medicinos universiteto 
Infekcinių ligų klinikos vadovu, o nuo 2008 iki 2011 metų – klini-
kos profesoriumi.

Mokslinio darbo sritis – infekcinių ligų etiologija, epidemio-
logija, diagnostika, gydymas ir profilaktika. Minėtomis temomis 
paskelbė 534 publikacijas. Profesorius yra 9 vadovėlių ir mono-
grafijų, per 50 mokomųjų ir metodinių leidinių autorius ir ben-
draautorius. Nuo 1993 m. vienas iš pirmųjų Lietuvoje, bendra-

darbiaudamas su Prancūzijos Lilio universiteto infekcinių ligų 
klinika, pradėjo dirbti žmogaus imunodeficito viruso infekcijos 
srityje. Jam vadovaujant 1975 m. pradėta tirti erkinio encefalito 
ir kitų erkių pernešamų ligų problema Lietuvoje. Prof. A. P. Laiš-
konis 1991–2012 m. buvo Lietuvos Respublikos SAM vyr. infek-
tologas, 1998–2008 m. buvo Medicinos fakulteto mokslinės tary-
bos pirmininko pavaduotojas. Prof. A. P. Laiškoniui vadovaujant 
apgintos 6 mokslų daktaro disertacijos, jis buvo 14 daktaro di-
sertacijų gynimo komitetų narys, pirmininkas arba oponentas. 
Keturioms medicinos daktaro disertacijoms oponavo užsienyje. 
Kvalifikaciją kėlė Latvijos, Rusijos, Belgijos, Prancūzijos, Lenkijos 
universitetuose, skaitė pranešimus daugelyje tarptautinių moks-
linių konferencijų ir simpoziumų.

Profesorius buvo apie 10 tarptautinių ir Lietuvos žurnalų redak-
cinių kolegijų narys. 1995–2009 m. per Prancūzijos organizaciją 
,,Farmacininkai be sienų‘‘ už 240 milijonų litų surinko labdarą Lie-
tuvos ligoninėms (medikamentų ir įvairių įrenginių), Prancūzijos 
visuomeninių fondų lėšomis organizavo 35 Lietuvos medikų sta-
žuotes įvairiose Prancūzijos gydymo įstaigose. Už aktyvią moksli-
nę, pedagoginę ir visuomeninę veiklą 2004 m. apdovanotas Lie-
tuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Karininko kryžiumi, 
jam suteiktas Lietuvos nusipelniusio gydytojo vardas (2007 m.). 
Už Lietuvos mokslo, kultūros, istorijos ir tradicijų skleidimą užsie-
nyje apdovanotas seniausiu Lietuvoje įsteigtu Jotvingių Kryžiaus 
riterių ordinu (2008 m.). Jis buvo išrinktas Ukrainos infektologų 
draugijos garbės nariu (2002 m.), Palangos reabilitacijos ligoni-
nės garbės nariu (2002 m.), Lietuvos infektologų draugijos gar-
bės nariu (2011 m.). 2014 ir 2022 m. apdovanotas Kauno mies-
to 2-ojo ir 1-ojo laipsnio ,,Santakos‘‘ garbės ženklu, apdovanotas 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos garbės ženklu 
,,Lietuvos diplomatijos žvaigždė‘‘, jam suteikta nominacija ,,Už gy-
venimo nuopelnus‘‘, apdovanotas tarptautinės LIONS organizaci-
jos ,,Melvin Jones‘‘ garbės ženklu, daug kartų pareikštos Universi-
teto rektoriaus padėkos. Už ilgametį ir aktyvų Prancūzijos mokslo, 

kultūros propagavimą Lietuvoje, bendradarbiavimo organizavimą 
tarp abiejų šalių institucijų ir organizacijų apdovanotas Prancūzi-
jos ,,Akademinių palmių ordinu‘‘ (2005 m.), jam suteiktas Lilio tei-
sės ir medicinos universiteto Garbės daktaro vardas. Tai pirmoji 
per 400 universiteto egzistavimo metų tokio aukšto lygio nomina-
cija, kurią minėtas universitetas skyrė Rytų Europos atstovui. 1996 
m. prof. A. Laiškonis įkūrė frankofonų LIONS klubą Lietuvoje, bu-
vo jo Garbės prezidentas. Buvo ilgametis Kauno ir Grenoblio su-
sigiminiavusių miestų komiteto pirmininkas. 2010 m. už Lietuvos 
ir Prancūzijos mokslinių ir kultūrinių ryšių plėtojimą M. K. Čiurlio-
nio 135-ųjų gimimo metinių proga profesoriui A. P. Laiškoniui su-
teiktas Šviesuolio vardas. 2024 m. už ypatingus nuopelnus Uni-
versitetui, jo plėtrai, studijoms ir mokslui profesoriui, habilituotam 
mokslų daktarui A. P. Laiškoniui Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto senatas suteikė profesoriaus emerito vardą.

Reiklus sau ir bendradarbiams, nenuilstantis vadovas buvo pui-
kus dėstytojas. Studentai prisimena jo paskaitas, iliustruotas ryš-
kiais pavyzdžiais ir humoru. Jo oratoriniai sugebėjimai reiškėsi 
ir per mokslinius renginius, kur būdavo išgirstas ir gerbiamas. 
A. P. Laiškonis domėjosi menu, kultūra, medicinos istorija, buvo 
ilgametis gidas savanoris, atvykusius studentus supažindindavo 
su Kauno miestu, organizuodavo ekskursijas medikams po Vilnių 
ir kitus miestus. Kolegos prisimena, kad su profesoriumi niekada 
nebūdavo nuobodu. Net ir baigęs profesinę veiklą, A. P. Laiško-
nis aktyviai dalijosi žiniomis COVID – 19 pandemijos metu, daly-
vavo moksliniuose renginiuose, kur būdavo labai laukiamas. Dar 
šiemet dalyvavo Lietuvos metiniame tarptautiniame infektologų 
renginyje, šiltai buvo sutiktas kolegų iš Prancūzijos.

A. P. Laiškonis palieka didžiulį netekties jausmą ir visais atžvil-
giais nepaprasto žmogaus atminimą.

Visos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bendruomenės 
vardu rektorius prof. dr. Rimantas Benetis reiškia nuoširdžią 
užuojautą dėl netekties profesoriaus emerito, prof. habil. dr. Alvy
do Prano Laiškonio šeimai, artimiesiems, draugams.

ALVYDAS PRANAS LAIŠKONIS (1938 12 01–2025 08 24)

Edgarui SRA diagnozuota prieš 
pat pilnametystę, tačiau apie ligą 
jam pranešta jau sulaukus 18-kos. 
„Tai buvo šokas mums, tėvams: kas 
dabar laukia? Kaip mūsų sūnus gy-
vens? Kiek jam teks iškęsti? – prisime-
na mama. – Sūnus viską priėmė len-
gviau ir iki šiol sugeba žvelgti į savo 
ligą su trupučiu sarkazmo. Manau, tai 
bent kiek palengvina kasdienybę.“

Išgirdęs diagnozę, Edgaras tuo 
metu jokio gydymo negaudavo, to-

dėl liga pamažu progresavo. „Vieną 
dieną gavau daugybę žinučių iš drau-
gų ir pažįstamų, kad viešojoje erdvė-
je skelbiama: Kauno klinikose pirmajai 
suaugusiai pacientei pradėtas taikyti 
SRA gydymas nusinerseno injekcijo-
mis. Norėdama sūnui geriausio, da-
rėme viską, kad patektume į Kauno 
klinikas išsamesniam ištyrimui ir gydy-
mo pritaikymui“, – prisimena Violeta.

E.  Grušauskienė teigia, kad 
Kauno klinikose Edgarui buvo pa-
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Mirus Lietuvos sveikatos mokslų universiteto profesoriui emeritui,
buvusiam ilgamečiam Medicinos akademijos Medicinos fakulteto

Infekcinių ligų klinikos vadovui profesoriui Alvydui Pranui LAIŠKONIUI,
velionio seseris doc. Eugeniją Audronę Statkevičienę ir  

Viktoriją Dalią Moliejienę bei artimuosius nuoširdžiai užjaučia  
Medicinos fakulteto dekanatas ir Medicinos fakulteto bendruomenė.

2025 m. spalio 15 d. 14 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Akių ligų klinikos prof. 
P. Avižonio auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kaunas), viešame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus 
ginama Akvilės Stoškuvienės daktaro disertacija „Oftalmologinių pokyčių sąsajos su pažinimo funkcijomis 
ir struktūriniais galvos smegenų pokyčiais sergant Alzheimerio liga ir normalaus akispūdžio glaukoma“ 
(medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Mokslinis vadovas – prof. dr. Antanas Vaitkus (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveika-
tos mokslai, medicina – M 001).
Konsultantė – prof. dr. Ingrida Janulevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos 
mokslai, medicina – M 001).
Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Rasa Liutkevičienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, 
medicina – M 001).
Nariai:
prof. dr. Vaidas Matijošaitis (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – 
M 001);
prof. dr. Reda Žemaitienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Dalius Jatužis (Vilniaus universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Luciano Saso (Romos Sapienzos universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) 
ir internete https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugsėjo 9 d. 14 val. LSMU MA MF Gastroenterologijos klinikos lektorė 
dr. Sigita Gelman LSMU Gastroenterologijos klinikoje 4065 auditorijoje 
(Eivenių g. 2, Kaunas) skaitys viešąją paskaitą „Neinvazinė kepenų fibro-
zės ir portinės hipertenzijos diagnostika kasdieninėje gastroente-
rologo praktikoje“. Maloniai kviečiame dalyvauti!

Rugsėjo 17 d. 15 val. LSMU VSF Sveikatos psichologijos katedros do-
centė dr. Giedrė Širvinskienė Visuomenės sveikatos fakulteto 338 audi-
torijoje (Tilžės g. 18 (12 pastatas), Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą „Nėš-
tumo ir gimdymo psichologinių veiksnių reikšmė vaiko bei šeimos 
gerovei“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

DISERTACIJOS GYNIMAS Medicinos akademijos Medicinos fakulteto Šeimos medicinos klinikos 
vadovą prof. Leoną VALIŲ skaudžią netekties valandą, 

mirus tėčiui, nuoširdžiai užjaučia Medicinos fakulteto dekanatas ir 
Medicinos fakulteto bendruomenė.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Akių ligų 
klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur 
arba nuo 2032,80 Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 
1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) Kau-
no klinikų filialo Druskininkų reabilitacijos centro „Dainava“ Reabi
litacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 441,85 Eur arba nuo 471,24 
Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 0,25 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Neuro-
logijos klinikos bendrajame personale Nervų sistemos ligų ambu
latoriniame skyriuje (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur arba nuo 
2032,80 Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Kauno kli-
nikų filialo Vaikų reabilitacijos ligoninės „Lopšelis“ Vaikų reabilitacijos 
klinikos Vaikų raidos ir reabilitacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 
1697,85 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Kineziterapeuto 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Kauno klinikų filialo Vaikų re-
abilitacijos ligoninės „Lopšelis“ Vaikų reabilitacijos klinikos bendra-
jame personale (darbo užmokestis nuo 1940,40 Eur už 1,0 et. dar-
bo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka baigtos universitetinės pirmosios pa-
kopos kineziterapijos studijos ir įgytas reabilitacijos studijų krypties 
sveikatos mokslų bakalauro laipsnis, Lietuvos Respublikos teisės ak-
tų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti asmens sveikatos priežiūros 
praktikos licencija verstis asmens sveikatos priežiūros praktika pa-
gal kineziterapiauto profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Operacinės slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Plastinės ir rekons-
trukcinės chirurgijos klinikos Plastinės Chirurgijos ir nudegimų sky-
riuje (darbo užmokestis nuo 2021,25 Eur iki 2310,00 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).	■Operacinės slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Ortopedijos trau-
matologijos klinikos bendrajam personale (darbo užmokestis nuo 
2102,10 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti bendrosios slaugos 
praktikos licencija ir papildomai baigta operacinės slaugos specia-
lizacijos  neformaliojo švietimo programa aukštojoje mokykloje ar-
ba Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų cent
re (iki 2015 m. vasario 26 d. – Slaugos darbuotojų tobulinimosi ir 
specializacijos centre) vykdyta slaugytojo darbo operacinėje specia
lizacijos neformaliojo švietimo programa, arba neformaliojo švieti-
mo Operacinės slaugos programa bei turėti tai patvirtinantį pažy-
mėjimą.  

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu  zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 

iki 2025-09-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.	■Medicinos biologo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Imunologijos ir aler-
gologijos klinikos bendrajam personale (darbo užmokestis nuo 
1948,53 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta medicinos biologo profesinė kvali-
fikacija, universitete baigus medicinos biologijos magistrantūros stu-
dijų programą arba lygiavertį išsilavinimą atitinkantį Lietuvos Respu-
blikos Sveikatos apsaugos ministro patvirtintus Lietuvos medicinos 
normos MN 68:2018 „Medicinos biologas“ kvalifikacinius reikalavi-
mus ir galiojanti medicinos biologo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Administratoriaus 0,75 et. (1 × 0,75 et.) Radiologijos klinikos 
bendrajame personale (darbo užmokestis nuo 1134,41  Eur iki 
1984,76 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas ne žemesnis negu aukštasis neu-
niversitetinis išsilavinimas ir pageidautina administracinio darbo pa-
tirtis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, 
teisėto darbo su vaikais QR kodą, rekomendacijas, veiklos programą, 
pretendento anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tar-
nybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2025-09-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo nefrologo 0,125 et. (1 × 0,125 et.) Romainių ligoninės 
bendrajame personale Ambulatorinės diagnostikos skyriuje (dar-
bo užmokestis nuo 458,02 Eur už 0,125 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo nefrologo profesinė kva-
lifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduo-
ta ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis medicinos prak-
tika pagal gydytojo nefrologo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo pulmonologo 0,125 et. (1  ×  0,125  et.) Romainių li-
goninės bendrajam personale Ambulatorinės diagnostikos skyriu-
je (darbo užmokestis nuo 458,02 Eur už 0,125 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo pulmonologo profesinė 
kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis medicinos 
praktika pagal gydytojo pulmonologo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopi-
jas, rekomendacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. 
Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo burnos chirurgo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Veido ir žandi-
kaulių chirurgijos klinikos bendrajame personale (darbo užmokestis 
1625,69 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo burnos chirurgo profe-
sinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų tvarka išduota 
ir galiojanti odontologijos praktikos licencija, suteikianti teisę ves-
tis odontologijos praktika pagal gydytojo burnos chirurgo profesi-
nę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Vyresniojo slaugytojo – slaugos administratoriaus 0,5 et. 
(1 × 0,5 et.) Stacionarinių paslaugų koordinavimo tarnybos Ląste-
lių terapijos laboratorijoje (darbo užmokestis nuo 970,20 Eur iki 
1016,40 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas sveikatos mokslų arba gyvybės 
mokslų studijų krypties aukštasis išsilavinimas, bakalauro kvalifika-
cinis laipsnis; Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti bendrosios slaugos  praktikos licencija; ne ma-
žesnė kaip 3 metų darbo patirtį slaugos srityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: darbo patirtis adminis-
travimo, vadovavimo, koordinavimo srityje; mokslo laipsnis; užsie-
nio kalbų mokėjimas; papildomų profesinės kvalifikacijos kursų ar 
mokymų išklausymas sveikatos politikos, vadybos ir administravi-
mo srityje.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas, veiklos programą, pretendento anketą 
pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2025-09-17. Išsami 
informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

	■ Širdies nepakankamumo ir ydų skyriaus vadovo 0,5 et. (1 × 
0,5 et.) Kardiologijos skyriaus bendrajame personale (darbo užmo-
kestis nuo 2349,06 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokes-
čių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgytas biomedicinos srities aukštasis uni-
versitetinis išsilavinimas, įgyta atitinkamos srities gydytojo profesinė 
kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka iš-
duota ir galiojanti atitinkamos praktikos licencija, ne mažesnė kaip 
1 metų darbo patirtis su pareigybės funkcijomis susijusioje srityje.

Papildomos kompetencijos-privalumas: medicinos mokslų dak-
taro laipsnis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, 
rekomendacijas, veiklos programą, pretendento anketą ir kandidato 
į skyriaus vadovus anketą pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

	■ Infekcinių ligų gydytojo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Ambulatorinių pas-
laugų koordinavimo tarnyboje (darbo užmokestis nuo 1577,73 Eur 
iki 1796,03 Eur už 0,5 et, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta infekcinių ligų gydytojo profesinė 
kvalifikacija ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis medi-
cinos praktika pagal infekcinių ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą speci-
alybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2025-09-17. Išsami informacija teikiama tel. 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate  
paskelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“,  

reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val.  
jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki 

ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus 
publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (toliau – Universite-
tas), kodas 302536989, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas, atsižvelgiant į Univer-
siteto statuto 85 ir 87 straipsnių nuostatas ir Universiteto Kauno ligoninės 
2025-06-26 raštą Nr. 3V – 2086 (1.40) „Dėl Širdies centro vadovo konkur-
so organizavimo“ skelbia bendrą konkursą eiti Universiteto Medicinos 
akademijos Medicinos fakulteto Širdies centro vadovo / Universite-
to ligoninės Kauno klinikų Širdies centro vadovo / Universiteto Kau-
no ligoninės Širdies centro vadovo pareigas 5-erių metų kadencijai.

Išrinktas Širdies centro vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2026 m. sau-
sio 1 d., kai veiklą pradės minėtų įstaigų profilinės klinikos „Širdies centras“.
Už vadovavimą profilinei klinikai mokama:
	■Universitete – priemoka pagal 2023 m. gruodžio 21 d. tarybos sprendimu 

Nr.UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų universiteto darbuotojų 
darbo apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1., 
	■Universiteto ligoninėje Kauno klinikos – pagal Darbo apmokėjimo nuos-

tatus,
	■Universiteto Kauno ligoninėje – pagal Kolektyvinės sutarties specialiąją 

dalį „Darbuotojų darbo užmokesčio nustatymo tvarka“.
Pretendentai į profilinės klinikos vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus 

pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. 
nutarimu Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kate-
dros vedėjo, instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų re-
glamentą (čia).

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti konkurse, nurodant visas pareigas.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos sky-

riaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. spalio 3 d. Universiteto Personalo tar-

nybai (I a., kab. Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Micke-
vičiaus g. 7, Kaunas. Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

Viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, kodas 
302536989, A.  Mickevičiaus g. 9, Kaunas, skelbia rinkimus viešojo 
konkurso būdu eiti šias pareigas 5-erių metų kadencijai:

VETERINARIJOS AKADEMIJOJE:
Gyvūnų mokslų fakultete: 
	■Vadovo Biologinių sistemų ir genetinių tyrimų institute.
Išrinktas instituto vadovas pareigas turi pradėti eiti nuo 2026  m. sau-

sio 22 d. 
Už vadovavimą institutui mokama priemoka pagal 2023 m. gruodžio 21 d. 

tarybos sprendimu Nr.UT1-34-5 patvirtintos Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos papunktį 26.1.1.

Pretendentai į instituto vadovo pareigas turi atitikti reikalavimus pagal Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2016 m. spalio 21 d. nutarimu 
Nr. 80-9 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto katedros vedėjo, 
instituto, profilinės ir veterinarijos klinikų vadovo rinkimų reglamentą (čia). 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus:
1. Prašymą dalyvauti rinkimuose.
2. Asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą ir jo kopiją.
3. Mokslo laipsnį liudijantį dokumentą ir jo kopiją.
4. Gyvenimo ir profesinės veiklos aprašymą.
5. Atestacijos kortelę.
6. Pastarųjų 5 metų publikacijų sąrašą iš Universiteto Bibliografijos sky-

riaus.
Dokumentus pateikti iki 2025 m. spalio 3 d. Personalo tarnybai (I a., kab. 

Nr. 102), Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 7, Kau-
nas. Pasiteirauti tel. 0 37 465415.

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkoju LOR klinikos vadovui prof. 
S. Vaitkui už profesionalumą ir puikiai atliktą operaci-
ją. Skyriaus vyr. slaugytojai J. Klasauskaitei už nuošir-
dumą, palatos sesutei Nedai ir procedūrinio sesutei 
Ritai – už rūpestingumą, už švarą palatoje – slaugu-
tei Loretai.

Ačiū visam jūsų darniam kolektyvui, tik tokie žmo-
nės ir gali rinktis šią sunkią profesiją.

Sėkmės Jūsų sunkiame, bet tokiame reikalingame 
darbe. 

3044 palatos pacientė  
Danutė Jakubavičienė

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ 
EITI ŠIAS PAREIGAS:

	■Geriatrijos konsultacijų poliklinikos ir Dienos stacionaro vadovo 0,5 etatiniu darbo krūviu penkerių metų 
kadencijai (darbo užmokestis: nuo 2 047,5 eurų (už 0,5 et.) per mėnesį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti aukštąjį universitetinį medicininį išsilavinimą, būti įgijusiam 
gydytojo geriatro ar kitos srities atitinkamos Geriatrijos konsultacijų poliklinikos ir dienos stacionaro gydytojo profesinę 
kvalifikaciją, turėti Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galiojančią medicinos praktikos licenciją 
verstis medicinos praktika pagal gydytojo geriatro profesinę kvalifikaciją, taip pat turėti ne mažesnę kaip 1 metų darbo 
patirtį šioje srityje; mokslo – mokslų daktaro ar habilituoto mokslų daktaro – laipsnio turėjimas laikomas privalumu. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapaty-
bę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumen-
tus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); 
veiklos programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi 
būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus do-
kumentus, LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Josvainių g. 2, Kaunas arba 
siųsti el. paštu personalas@kaunoligonine.lt iki 2025 m. rugsėjo 17 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui patalpinti LSMU Kauno ligoninės svetainėje https:// 
kaunoligonine.lt/karjera/ . Daugiau informacijos tel. +370 602 01117.
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